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Podróżni nie polecieli na wakacje
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Jedna osoba miała nieważny dowód osobisty, dwie inne paszporty,
które figurowały w systemach jako zastrzeżone.

Na katowickim lotnisku do odprawy granicznej na kierunku wyjazdowym do Antalyi w
Turcji zgłosił się obywatel Polski, okazując do kontroli dowód osobisty. W trakcie
czynności funkcjonariusze z Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach ustalili, że dokument
figuruje w Rejestrze Dowodów Osobistych jako unieważniony, gdyż został zgłoszony jako
utracony. 

Do odprawy samolotu mającego lecieć do Marsa Alam w Egipcie zgłosiło się natomiast
dwóch małoletnich (11 i 8 lat), będących pod opieką matki. Okazało się, że ich paszporty
zostały w systemach teleinformatycznych zastrzeżone na wniosek obywatela. Dzieci nie
posiadały innych dokumentów, które uprawniałyby je do przekroczenia granicy. 

Po zakończeniu czynności służbowych wszyscy podróżni, zamiast lecieć na zasłużony
wypoczynek, powrócili do swoich domów.

Paszport można zastrzec na wniosek w przypadku jego utraty, kradzieży, uszkodzenia lub
gdy obywatel chce unieważnić swój paszport. Zastrzeżenie paszportu ma na celu
zapobieżenie jego nieuprawnionemu użyciu. Przypominamy: dokument, który raz został
zgłoszony jako utracony ulega unieważnieniu. Czynności tej nie można cofnąć i tym
dokumentem nie można już posłużyć się podczas kontroli granicznej. Podlega on
obowiązkowej wymianie.

Straż Graniczna prowadzi ogólnopolską kampanię społeczno-informacyjną „Podróżuj
bezpiecznie – Straż Graniczna w trosce o najmłodszych”. Jej celem jest dostarczenie
aktualnych, niezbędnych informacji podróżnym przemieszczającym się z osobami
niepełnoletnimi zarówno w granicach strefy Schengen, jak i w przypadku wyjazdu do
krajów trzecich. Wszystkie informacje można znaleźć pod linkiem
https://strazgraniczna.pl/pl/pozostale-informacje/kampanie-spoleczno-informacyjn/podrozu
j-bezpiecznie-straz-gra. 
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